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PARA COMER

ALGO RAPIDO “BRUNCH”
Wrap de falafel con con tzatziki
Sandwich descapotable
Bocata vegetal con pan de centeno ”
Ensalada con ventresca

Marinera / Tapas del dia

PARA NINOS
Nuggets de pollo con patatas
Librito de pollo con patatas
Salchichas Frankfurt con patatas
Macarrones caseros bolofiesa

Pechuga de pollo empanada o plancha

- (V) Vegetariano.
- Solicite informacion sobre alérgenos.

- Precios IVA incluido.

5,95€
3,95€
5,95€
8,95€
2,50€

6,00€
6,00€
6,00€
7,00€
6,00€
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COCINA LOCAL Y DE LAS TRES
CULTURAS:

ENTRANTES
Ensalada de brotes con chutney de melocotén,

cacahuetes, hierbabuena y chips de platano

8,95€
Hummus de aceituna negra con tostas

7,95€
Samosas de zarangollo y queso de cabra

8,95€
Croquetas de gamba roja 9,95¢€

Tartar de bonito en salazén con salmorejo

6,95€

PLATOS PRINCIPALES

Carrillera en salsa de cerveza negra tostada y

patatas gajo 9,95€
Solomillo de cerdo con salsa de boletus y
patatas gajo 10,95€
Dorada a la espalda con verduritas 10,95€
Cuscus con verduritas y frutos secos 8,00€
POSTRES

Mousse de melocoton con galleta lotus  3,50€
Panna cotta de chocolate blanco con coulis de
fresa 3,50€
Brownie de chocolate 3,50€
Fruta de temporada 3,00€

LAS CABALLERIZAS

del Castillo de Lorca
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VINOS
Vino blanco “Las Renas” Bullas
Vino blanco “Castano” Yecla
Vino rosado “Las Refias” Bullas
Vino tinto “Lorca Seleccion” Bullas
Vino tinto “Las Refias” Bullas
Vino tinto “Hécula” Yecla
Vino tinto “Juan Gil” Etiq.Dorada
Vino kosher Alate

Cava Brut Nature “Arnan Deloi”

BEBIDAS
Café, infusion
Café con leche, cacao
Carta de tés/cafés especiales
Zumo de naranja natural
Zumo (pifia/melocotdn)
Granizados naturales
Batidos de chocolate
Agua 33cl.
Agua 1,5 1t.
Refrescos
Cana de cerveza
Cerveza sin alcohol (lata)
Tanque de cerveza
Jarra de cerveza
Tinto de verano
Vino “Lorca” D.O. Bullas (copa)

Cervezas especiales

10,00€
15,00€
10,00€
15,00€
10,00€
15,00€
15,00€
16,00€
10,00€

1,20€
1,50€
2,00€
2,50€
1,50€
2,50€
2,00€
1,00€
2,00€
1,50€
1,50€
1,50€
2,50€
5,00€
1,80€
2,00€
3,50€
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DESAYUNOS (hasta las 12h)
Tostadas pan integral, blanco o centeno:
Aceite virgen extra y tomate"

Aceite virgen extra y pimenton"
Mantequilla y mermeladas
Desayuno saludable (muesli, yogurt,
arandanos...etc)

Reposteria lorquina (anis, naranja,
chocolate)

Bizcocho casero

Croissant/ bollos

Bocadillo sencillo

LAS CABALLERIZAS

del Castillo de Lorca
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1,20€
1,20€
1,20€

3,75€

1,00€
1,00€
1,50€
3,50€



